Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 - D.O.E. 05/12/2013

Recredenciada pelo Decreto nº 2.374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/2019

Campus de Curitiba II – FAP

UNESPAR – Universidade Estadual do Paraná
Rua dos Funcionários, 1357 | Cabral | 80035-050 | Curitiba | Paraná | (41) 3250 7300

 www.unespar.edu.br
1

EDITAL Nº. 05/2021- DIREÇÃO GERAL

A Diretora Geral do Campus de Curitiba II da Universidade Estadual do Paraná -

UNESPAR, Professora Noemi Nascimento Ansay, no uso de suas atribuições estatutárias e

regimentais, e considerando o contido na Resolução nº 011/2017 – REITORIA/UNESPAR, bem

como a análise documental feita pela Divisão de Graduação,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - Convocar os (as) acadêmicos (as), abaixo relacionados (as), para a solenidade

de colação de grau extemporânea que ocorrerá, no dia 21 de outubro de 2021 às 09:00 hrs, que

será realizada no Teatro Laboratório – TELAB do Campus de Curitiba II, situado na Rua dos

Funcionários nº.1758, Bairro Cabral, conforme ANEXO I deste Edital.

Art. 2º - Os (as) acadêmicos (as) ora convocados (as) que não comparecerem à solenidade

de colação de grau extemporânea deverão fazer outro requerimento, e aguardar nova data para a

colação de grau, que será designada pela Direção Geral do Campus.

Art. 3º - Considerando a pandemia pelo Covid-19, solicitamos que somente o formando

esteja presente e informamos que conforme orientação da Secretaria Municipal de Saúde, será

obrigatório o uso de máscara durante a cerimônia.

Art. 4º - Este Edital entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições

em contrário. Casos omissos serão resolvidos pela Direção Geral do Campus, ouvida a Divisão

de Graduação.

Art. 5º - Cumpra-se. Publique-se.

Curitiba, 14 de outubro de 2021

Prof.ª Dr.ª Noemi N. Ansay
Diretora Geral Campus Curitiba II

                                                Portaria 962/2020 - Reitoria/UNESPAR

Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 - D.O.E. 05/12/2013

Recredenciada pelo Decreto nº 2.374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/2019

Campus de Curitiba II – FAP

UNESPAR – Universidade Estadual do Paraná
Rua dos Funcionários, 1357 | Cabral | 80035-050 | Curitiba | Paraná | (41) 3250 7300

 www.unespar.edu.br
2

ANEXO I

CURSO NOME RG

BACHARELADO EM

ARTES CÊNICAS
RAIANE APARECIDA ALVES 11.030.117-0 - PR

BACHARELADO EM

CINEMA E AUDIOVISUAL

BRUNA CASON TORQUATO DE

MORAES
39.183.438-1 - SP

GIOVANA BIANCONI 38.799.382-4 - SP

LEANI JALINE FERRARI FERREIRA 60.630409-5 - SP

RAFAELA BIAZOLI PANCHORRA 46.100.150-0 - SP

RAYANE TAGUTI GONZATTO 12.641.708-0 - PR

THIAGO TAKEMORI DE ARAUJO 39.333.793-5 - SP

TIAGO DE OLIVEIRA FELIPE 55.837.310-0 - SP

YASMIN DOS REIS LIMA 37.668.209-7 - SP

BACHARELADO EM

CINEMA E VÍDEO

JESSICA NICOLE LIMA DE LOIOLA 365556269 - SP

HUGO HENRIQUE LEME DA CUNHA 13.907.321-5 - MT

BACHARELADO EM

MÚSICA POPULAR
BIANCA DA ROSA DE NORONHA 12.684.931-1 - PR

BACHARELADO E

LICENCIATURA EM

DANÇA

FÁDUA MATTEI 10.896.671-8 - PR

GABRIELLA LUCIANA KOZMIEJ DIAS 13.392.706-9 - PR

LARISSA CACHEL 10.166.176-8 - PR

PAABLO CARVALHO GONÇALVES 13.059.465-4 - PR

LICENCIATURA EM

ARTES VISUAIS
IRMA CATALINA SALAZARBAY 12489863-3 - PR

LICENCIATURA EM

TEATRO

ISABELLA CARPENEDO ANDREANI 5.393.600-0 - SC

LUANA SOARES DA SILVA 12.716.466-5 - PR